Pada 628, Muhammad memimpin delegasi umatnya dalam perjanjian Hudaibiyah, yang memutuskan bahwa orang-orang Makkah dan orang-orang Islam harus mendapat perlakuan yang sama. Perjanjian ini praktis mengakhiri peperangan dengan orang Quraisy. Dan tahun 630 M (8 H), umat Islam berhasil menakhlukkan kota Mekkah dengan menghancurkan 360 buah berhala. Kejadian tersebut biasa dikenal dengan peristiwa *Fathul Makkah*. Pada 9 H, Muhammad menempatkan pos militer di Tabuk, yang berbatasan dengan daerah Gassan, tanpa melakukan peperangan umat kristen di daerah tersebut melakukan perjanjian damai dan bersedia membayar jizyah kepada Nabi Muhammad.